
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

«Волховская городская гимназия № 3 имени Героя Советского Союза Александра 

Лукьянова» 
 

ПРИКАЗ № 490/1 

от 20.09.2024г. 

о проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников                                                                                                                                                                                                                                     

  

В соответствии с   распоряжением Комитета по образованию администрации 

Волховского муниципального района «Об организации и  проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году» от 10.09.2024 года № 

309 

                                                           приказываю: 

1. Заместителю директора Т.М. Бенькович, руководителю ШОЦ, председателю 

оргкомитета, организовать  проведение предметных олимпиад в  соответствии с 

графиком проведения ШЭ ВсОШ. Начало проведения  ШЭ ВсОШ по учебным 

предметам в 13:30  

 

№ 

п/п 
Предмет Дата 

Класс 
Место проведения 

Организатор  

                      Ознакомлен(а) 

1. Экология 23.09.2024  5-11 Общеобразовательные 

организации 

Харитоненко М.А. 

2. История 24.09.2024  

 

5-11 Общеобразовательные 

организации 

Иостман-Шитс М.К. 

3. Астрономия 25.09.2024 5-11 Платформа «Сириус. 

Курсы» 

Недоговоров Е.А. 

4. Искусство (МХК) 27.09.2024 5-11 Общеобразовательные 

организации 

Киселёва В.А. 

5. Физика 02.10.2024 7-11 Платформа «Сириус. 

Курсы» 

Недоговоров Е.А. 

6. География 03.10.2024 6-11 Общеобразовательные 

организации 

Иостман-Шитс М.К. 

7. Экономика 04.10.2024 5-11 Общеобразовательные 

организации 

Недоговоров Е.А. 

8. Литература 07.10.2024 5-11 Общеобразовательные 

организации 

Зимина Т.Ю. 

9. Биология 

 

08.10.2024 

 

7-11 Платформа «Сириус. 

Курсы» 

Недоговоров Е.А. 

 

 

10. Биология  09.10.2024 5-6  Платформа «Сириус. 

Курсы» 

Недоговоров Е.А. 

11. Обществознание 10.10.2024 6-11 Общеобразовательные 

организации 

Харитоненко М.А. 

12. Русский язык 11.10.2024 4-11 Общеобразовательные 

организации 

Харитоненко М.А. 

13. Математика 15.10.2024 

 
7-11 Платформа «Сириус. 

Курсы» 

 

Недоговоров Е.А. 

14. Математика 16.10.2024 4-6 Платформа «Сириус. 

Курсы» 

Недоговоров Е.А. 

15. Физическая 

культура 

17.10.2024 5-11 Общеобразовательные 

организации 

Иостман-Шитс М.К. 

16. Химия 18.10.2024 7-11 Платформа «Сириус. 

Курсы» 

Недоговоров Е.А. 

17. Труд (технология) 21.10.2024 5-11 Общеобразовательные 

организации 

Киселёва В.А.,Зимина Т.Ю. 

18. 
Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

22.10.2024 5-11 
Общеобразовательные 

организации 

Белоус Р.А. 

19. Информатика 23.10.2024 5-11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Платформа «Сириус. 

Курсы» 

Недоговоров Е.А. 

20. Английский язык 24.10.2024 5-11 Общеобразовательные 

организации 

Белоус Р.А. 

21. Право 25.10.2024 7-11 Общеобразовательные 

организации 

Белоус Р.А. 

 

2. Утвердить состав жюри школьного этапа ШЭ ВсОШ  в 2024/2025 учебном году 
 

Предмет ФИО Должность  Состав жюри 

                Ознакомлен (а) 

Русский язык Гаврилина В.В. учитель Председатель 

 Игнашова А.А. учитель Члены: 



 Власова Т.В. учитель   

Английский язык Яшина Е.В. учитель Председатель 

 Дротова Е.А. учитель Члены: 

 Иванова И.А. учитель  

География Бенькович Т.М. зам. директора по УВР Председатель 

 Котова Л.Н. учитель Члены: 

 Бенькович Д.Л. директор  

История Турина А.А. учитель Председатель 

 Микрюкова Д.А. учитель Члены: 

 Яковец Р.А. учитель  

Искусство (МХК) Зимина Т.Ю. учитель Председатель 

 Гаврилина В.В. учитель Член: 

 Игнашова А.А. учитель  

Литература Гаврилина В.В. учитель Председатель 

 Игнашова А.А. учитель Члены: 

 Власова Т.В. учитель  

Экономика Бенькович Д.Л. директор Председатель 

 Киселёва В.А. зам. директора по ВР Члены: 

 Микрюкова Д.А. учитель  

Экология Котова Л.Н. учитель Председатель 

 Турина А.А. учитель Члены: 

 Елезова М.А. учитель  

Технология Мишанова Л.Ю. заместитель директора по УВР Председатель 

 Смирнов В.Н. учитель Члены: 

 Чайкина В.А. учитель  

Обществознание Киселёва В.А. зам. директора по ВР Председатель 

 Микрюкова Д.А. учитель Члены: 

 Котова Л.Н. учитель  

ОБЖ Борихин А.Ю. зам. директора по 

безопасности 

Председатель 

 Аверьянов Г.В. учитель Члены: 

 Некрасова Е.А. учитель  

Физическая 

культура 

Синицина И.Г. учитель Председатель 

 Шишина А.В. учитель Члены: 

 Глазкин Е.В. учитель  

Право Киселёва В.А. зам. директора по ВР Председатель 

 Микрюкова Д.А. учитель Члены: 

 Котова Л.Н. учитель  

 

 

3. Классным руководителям организовать сбор согласий родителей на участие 

обучающихся в олимпиадах ШЭ ВсОШ. 

4. Секретарю Десятниченко О.И. осуществлять  распечатку заданий предметных 

олимпиад в день их проведения в количестве, заявленном учителем-предметником 

из состава жюри; 

с последующей передачей распечатанных  заданий председателю оргкомитета по 

проведению ШЭ ВсОШ зам. директора Бенькович Т.М. 

5. Учителям-предметникам ШЭ ВсОШ на платформе Сириус в электронном формате 

направить на электронную почту ОУ для Недоговорова Е.А. списки участников с 



указанием ФИО; в день проведения олимпиады обеспечить сопровождение 

обучающихся в кабинеты информатики за 15 минут до начала олимпиады. 

6. Специалисту по И-КТ Недоговорову Е.А. обеспечить техническое сопровождение 

ШЭ ВсОШ на платформе ОЦ Сириус. 

7. Организаторам в аудитории и членам жюри использовать в работе приложение №1 

«Информационная таблица по проведению ВсОШ 2024/2025» 

8. Учителям-предметникам, ответственным за проведение ШЭ ВсОШ, провести 

комиссионную проверку работ в течение  двух рабочих дней от даты проведения 

олимпиады; итоговый протокол результатов по установленной форме  направить  

на почту гимназии  для Бенькович Т.М.  

 

 

       Директор МОБУ 

«Волховская городская гимназия №3 

имени Героя Советского Союза     

Александра Лукьянова» 

________________ /Д.Л. Бенькович/ 

 

 

 

 

 

 

 

 


